Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

26.02.2024 № 109

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа республиканского интернет-
конкурса «Чалавек свайго лёсу» к
100-летию В.Быкова

           В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью

гражданского и патриотического, духовно-нравственного воспитания

подрастающего поколения,    изучения исторического и культурного

наследия нашей страны, приобщения учащихся к литературному

творчеству и отбора лучших работ на областной этап конкурса 19 февраля

2024 г. на базе государственного учреждения образования (далее – ГУО)

«Волковысский центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный

этап республиканского интернет-конкурса «Чалавек свайго лёсу» (далее –

интернет-конкурс).

 На интернет-конкурс было предоставлено 25 работ из 19

учреждений образования.

 Жюри отмечает соответствие содержания заданной теме, стиль

изложения и творческий подход в работах учащихся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска»,  «Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя

школа № 5 г. Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска»,

«Средняя школа г.п. Красносельский»,  «Верейковская средняя школа».

«Гнезновская средняя школа», «Подоросская средняя школа»,

«Волковысский центр творчества детей и молодежи».

      На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По решению жюри считать победителями интернет-конкурса и

наградить дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета в номинации:

1.1. «Лучшее прозаическое произведение»:

1.1.1. возрастная категория 8-10 лет:

2

         I место – Кутурмазова Ивана, учащегося ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» («Чалавек свайго лёсу», педагог Гжимайло

А.Н.);

        1.1.2. возрастная категория 11-13 лет:

        I место – Ульдинович Юлию, учащуюся ГУО «Гнезновская средняя

школа» («Вялікая Айчынная вайна ў сямейнай гісторыі», педагог

Рыбина М.М.);

        II место – Гжесяк Ксению, учащуюся ГУО “Средняя школа № 5

г. Волковыска” (“Аўтар апавядання пра глыбіню гора маці…”, педагог

Рудая Н.В.);

III место –  Авдейчик Полину, учащуюся ГУО “Подоросская средняя

школа” (“Славутыя імены Гродзеншчыны В.Быкаў”, педагог

Хаецкая А.Е.);

         1.1.3. возрастная категория 14-18 лет:

 I место – Мазурчик Александру, учащуюся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (“Чалавек свайго лёсу”, педагог Рында М.И.);

         II место – Кукавко Александру, учащуюся ГУО «Волковысский

центр творчества детей и молодежи» («Праўда ў імя будучыні», педагог

Курлович В.Ч.);

III место –  Музычко Ивана, учащегося ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» («Геній праўды», педагог Жданюк Л.И.);

  1.2. «Лучшее стихотворное произведение»:

          1.2.1. возрастная категория 11-13 лет:

I место – Черницкого Артура, учащегося ГУО “Средняя школа № 3

г. Волковыска” (“Птах надзеі”, педагог Голец Ю.В.);

II место – Покровскую Софию, учащуюся ГУО «Верейковская

средняя школа» («І хочацца пагутарыць…», педагог Харитоник С.Э.);

III место –  Синельникова Артёма, учащегося ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» («Празаік – творца лекар душ чалавечых», педагог

Телеш Е.И.);

          1.2.2. возрастная категория 14-18 лет:

         I место – Домбровского Валентина, учащегося ГУО «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска» (“Памяці В.Быкава”, педагог Жишко С.А.);

          II место – Шупеню Ивана, учащегося ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» (“Чалавек свайго лёсу”, педагог Пура А.И.).
2. Работы победителей и призёров направить в учреждение

образования «Гродненский государственный областной Дворец

творчества детей и молодежи» для участия в областном этапе интернет-

конкурса.

3. За качественную подготовку работ на интернет-конкурс

премировать  в размере:

3

 1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинскую С.Н.,

«Гнезновская средняя школа» Король Н.И., «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» Кулак И.В.;

         1,0 базовой величины директоров ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» Трохима А.Р., «Средняя школа № 5 г. Волковыска»

Ковалевича Ю.Ю., «Верейковская средняя школа» Шабат О.Е.;

       0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» Бакуновича А.И., «Средняя школа г.п.Красносельский»

Крупту А.А., «Подоросская средняя школа» Синяка Ю.Л.

     4. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

  5. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В.,  «Средняя школа № 2 г. Волковыска» Трохиму А.Р., «Средняя

школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинской С.Н., «Средняя школа № 5 г. Волковыска»

Ковалевичу Ю.Ю., «Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновичу А.И.,

«Средняя школа г.п. Красносельский» Крупте А.А., «Верейковская

средняя школа» Шабат О.Е., «Гнезновская средняя школа» Король Н.И.,

«Подоросская средняя школа» Синяку Ю.Л.,  «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» Кулак И.В. морально и материально

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров интернет-

конкурса.

     6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                                      М.Б.Семёнчик

Количественный  анализ участников

районного этапа  Республиканского

 интернет-конкурса «Чалавек свайго лёсу»

 к 100-летию В.Быкова

Название УО Участие Количество призовых мест

1 место 2 место 3 место

1. Гимназия № 1 г. Волковыска + 1

2.Гимназия № 2 г. Волковыска +

3. СШ № 2 г. Волковыска +  1

4. СШ № 3 г. Волковыска + 1

5. СШ № 4 г. Волковыска + 1

6. СШ № 5 г. Волковыска +  1

7. СШ № 7 г. Волковыска +   1

8. СШ  № 8 г. Волковыска  +

9. СШ  № 2 г.п. Россь +

10. СШ г.п. Красносельский +   1

11. СШ п. Юбилейный +

12. Верейковская СШ +  1

13. Субочская СШ +

14. Гнезновская СШ + 1

15. Подоросская СШ +   1

16. Матвеевская СШ +

17. Изабелинская СШ +

18. Шиловичская СШ +

19.  Волковысский ЦТДиМ + 1 1

Всего: 25 5 4 3